МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д. И. Менделеева» (РХТУ им. Д. И. Менделеева)

ПРИКАЗ

«23» марта 2024 г.                           № 52 А

Москва

О мерах, направленных на предупреждение

совершения в РХТУ им. Д. И. Менделеева

террористических актов

В связи с совершенным 22 марта 2024 года террористическим актов в

Крокус Сити Холл руководствуясь п.2 ч.6, ч.7 ст.28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В развитие устных поручений и. о. ректора 22 марта 2024 года и

сообщений, направленных в мессенджерах, 23-24 марта 2024 года в РХТУ им.

Д. И. Менделеева:

1) отменить проведение всех публичных и массовых мероприятий,

запланированных на данные календарные даты;

2) осуществлять обучение по всем образовательным программам,

реализуемым в РХТУ им. Д. И. Менделеева, с использованием дистанционных

образовательных технологий.

2. Проректору по учебной работе (лицу, исполняющему его

обязанности) обеспечить выполнение подпункта 2 пункта 1 настоящего

приказа.

3. Руководителям структурных подразделений, осуществляющим

реализацию образовательных программ, организовать:

1) информирование обучающихся об обучении 23-24 марта 2024 года с

использованием дистанционных образовательных технологий;

2) обеспечить реализацию образовательных программ согласно

учебному расписанию в дистанционном формате.

При невозможности проведения учебных занятий в дистанционном

формате осуществить их перенос, замену. При отсутствии возможности

переноса или замены отменить учебные занятия.

4. Заместителю руководителя по безопасности и помощнику ректора по

безопасности:

1) довести до работников ООО ЧОП «Агран» о необходимости:

- информировать лиц, пребывающих в РХТУ им. Д. И. Менделеева 23-

24 марта 2024 года, о содержании пункта 1 данного приказа;

- отказывать в допуске на территорию университета обучающимся и

иным лицам, не являющихся работниками РХТУ им. Д. И. Менделеева, для

которых установлен шестидневный режим работы;

2) в срок не позднее 25 марта 2024 года совместно с заместителем

руководителя по ГО, ЧС и ПБ провести проверку средств оповещения и

осуществления тревожной сигнализации, в том числе, тревожных кнопок;

3) в срок не позднее 26 марта 2024 года представить и. о. ректора

письменные предложения о мерах, направленных на защиту жизни и здоровья

обучающихся и работников по предупреждению совершения на территории и

в зданиях РХТУ им. Д. И. Менделеева террористических актов.

5. Директору департамента информационных технологий:

1) разместить на официальном сайте РХТУ им. Д. И. Менделеева

объявления:

- об отмене всех публичных и массовых мероприятий, запланированных

в РХТУ им. Д. И. Менделеева на 23-24 марта 2024 года;

- о проведении 23-24 марта 2024 года всех мероприятий по реализации

образовательных программ, в том числе, учебных занятий с использованием

дистанционных технологий;

2) провести проверку технических средств и программного обеспечения

для реализации образовательных программ с использованием дистанционных

образовательных технологий.

6. Начальнику общего отдела довести настоящий приказ до всех

работников РХТУ им. Д. И. Менделеева.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора        И.В. Воротынцев